
PORTARIA N.º 2453/2019

O reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense, no uso de suas

atribuições legais,

considerando o Mem. IF-DDI/Nº 196/2019, da Diretoria de Desenvolvimento Institucional, em 23 de agosto de 2019,

R E S O L V E

1.                Designar o servidor Marcelo Bento Terres para atuar como Gestor do Termo de Cooperação abaixo

descrito, representando o Instituto Federal Sul-rio-grandense (IFSul);

Termo de Cooperação nº 133/2019-DEC, firmado entre o IFSul e  o Poder Judiciário do Estado do Rio Grande do

Sul, conforme Processo nº 8.2018.6645/000250-9, com o objetivo de fomentar projetos de ensino, pesquisa e

extensão do IFSul que busquem soluções socioambientais para descarte e/ou reaproveitamento de materiais

apreendidos pelo Poder Judiciário, promovendo o estreitamento das relações entre essas partes.

2.                Determinar que a designação prevista nesta portaria tenha vigência enquanto o Termo de Cooperação

firmado produzir efeitos.

Pelotas, 26 de agosto de 2019.

Flavio Luis Barbosa Nunes

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Flavio Luis Barbosa Nunes, REITOR - CD1 - IFSULRG, em 26/08/2019 23:09:26.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 26/08/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

33083

c9734ae1c6


	PORTARIA N.º 2453/2019
	Documento assinado eletronicamente por:


